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Kommunstyrelsen

Fler förskoleplatser i Kolsva kommundel, projektering av ny förskola
Kommundelsnämnden beslutade 2016-10-27 att tillskriva kommunstyrelsen med
ftirslag att utreda möjligheten att skapa en ny förskola i Kolsva med 8

avdelningar.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 201 6-12-13 att uppdra till stadskansliet
att utreda behovet av fler forskoleplatser i Kolsva och återkomma med förslag om
eventuell nybyggnation av en förskola.

Stadskansliet har låtit utreda frågan. Efterfrågan på forskoleplatser har ökat i
kommundelen de senaste åren och för att klara ökningen kortsiktigt har bland
annat ett antal moduler hyrts in. Efterfrågan bedöms komma att kvarstå över tid
och det är inte ekonomiskt lönsamt att bibehålla lösningar med inhyrda moduler i
det längre perspektivet. Dessutom skulle även förskolan på Ekliden behöva nya
lokaler, detta ftjr att möjliggöra en samordning av äldreboende till Ekliden (ett
KF-uppdrag i budget 2016).

Avdelningar som behöver ersättas
o Moduler Bergtorpet l:26,2 avdelningar
o Modul Ekbacken 23:I,I avdelning
o Förskola Ekliden, motsvarande 2 avdelningar.
o "IJr och skur", uppstartad 2016. Möjligen kan denna verksamhet fortsätta i

nuvarande form.
o Förskola marþlan lägenheter (KBAB) Bergtorpet 1:I,2 avdelningar, ej

akut.

Stadskansliets tillsammantagnabedömning är att det i nuläget behöver byggas en
ny förskola på motsvarande 6 avdelningar i centrala delar av kommundelen och
har därför i samverkan med kommundelen, Köpings Bostads AB och
stadsarkitektkontoret lokaliserat en lämplig placering für en eventuell
nybyggnation.

Den gemensamma bedömningen är att en ny förskola lämpligen kan byggas på
fastigheten Bergtorpet l:4. Fastigheten tillhör Köpings Bostads AB och står ftlr
närvarande utan byggnader efter att bolaget låtit riva 2 st hyresfastigheter där
tidigare. Bolaget är villigt att upplåta del av fastigheten till kommunen. Enligt nu
gällande detaljplan får dock marken endast användas für bostadsändamål.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2017-06-13 att ge
stadsarkitektkontoret i uppdrag att skyndsamt låta genomft)ra en detaljplanändring
av fastigheten för att möjliggöra en nybyggnation av en fürskola på fastigheten.
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Stadskansliet har låtit arbeta fram skissftirslag på hur en ny förskola skulle kunna
se ut (se även bilagor 1-5).

o 6 avdelningar i ett plan
o Totalytaca1334 kvm, dvs ca222 kvm/avdelning
o Gemensam matsal och kök.
o Friyta (utegård) om ca 2400 kvm, med närhet till grönytor och stora

närliggande skogsområden ftir utevistelse.

Kostnaden beräknas totalt till ca 34 Mkr, varav projekteringskostnad 2,5 Mkr,
inklusive upparbetade kostnader för utredning och skisser.

Preliminär tidplan:

o Politiskt beslut om projektering, augusti 2017
. Projektering, september 2017 - mars 2018
o Entreprenadupphandling, april - maj 2018
. Detaliplanändring beräknas vara klar maj-juni 2018
. Politiska beslut, juni 2018
o Entreprenad, augusti 2018 - maj 2019
o Inflyttning efter semestrarna2}l9

Stadskansliet föreslår kommunstyrelsen besluta

att uppdra till stadskansliet att låta påbörja och genomftjra en projektering av en
nybyggnation av en förskola i Kolsva kommundel, enligt föreliggande förslag
samt att anvisa 2,5 Mkr för ändamålet

Sara Schelin
Kommunchef

Anttila
Fastighetsansvarig
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